ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии  по профилактике правонарушений

в Порецком районе

с. Порецкое

14 июня 2019 года                                                                                                               № 2

Председательствовал:                                                                                       Е. В. Лебедев

Присутствовали:

Члены комиссии:

Абрамова Е.В., Барыкин А.Е, Васянина Е.В., Грачева Н.В., Игнатьев Н.А., Терешкина

Е.А., Янковский А.А.

Приглашенные: Афанасьев Д.Ю., Кержаев О.В., Куртыгин В.А., Филиппова Т.Н., главы

сельских поселений.

Повестка дня:

 1. О проводимой работе по профилактике правонарушений в

образовательных организациях (Докладчик: Терешкина Е.А.);

1.1. Принять к сведению доклад.

1.2. Отделу образования, молодежной политики и спорта (Терешкиной Е.А.)

обеспечить закупку и установку турникетов и шлагбаумов в образовательных

организациям (учреждениях);

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:

до 01 сентября 2019 г.

 2. О деятельности субъектов профилактики по противодействию

правонарушениям и преступлениям в сфере семейно-бытового насилия,

профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту (Докладчик:

Куртыгин В.А.);

2.1. Принять к сведению доклад.

2.2. ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» рекомендовать:

- обеспечить тесное взаимодействие с главами сельских поселений и активом

населенных пунктов, направленное на получение информации о ранее

незарегистрированных фактов побоев, истязаний, угроз убийств;

- проводить ночные рейды в местах массового скопления людей, в том числе

вблизи кафе и баров, работающих в ночное время;

- при поступлении сообщений о семейном скандале тщательно и качественно

осуществлять сбор первоначального материала проверки, с целью выявлению

превентивных составов преступлений;

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до

1 декабря 2019 г.

 3. Рассмотрение аналитической справки о работе субъектов профилактики

правонарушений в муниципальных районах и городских округах Чувашской

Республики за I квартал 2019 года (Докладчик: Лебедев Е.В.).

3.1. Принять к сведению информацию.

3.2. ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» рекомендовать:

В целях недопущения роста количества преступлений, в т.ч. совершенных

лицами, ранее совершавшими преступления:

- анализировать списки лиц состоящих на профилактических учетах,  вносить

корректировки с учетом изменений в паспорта на административные участки;

- организовывать взаимодействие со всеми субъектами профилактики,

расположенными на территории обслуживания;

- проводить профилактические беседы с лицами, ранее судимыми и

состоящими на учете, а также с лицами, склонными к совершению преступлений,

контролировать их образ жизни и связи;

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до 1

декабря 2019 г.

4. Рассмотрение письма Министра внутренних дел по Чувашской

Республике от 25.04.2019 №1/2267 (Докладчик: Лебедев Е.В.);

4.1. Принять к сведению письмо.

4.2. Главам сельских поселений рекомендовать усилить контроль за лицами

выезжающими на временные договорные работы, после их возвращения к местам

постоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными

напитками, путем проведения бесед, встреч, приглашения на Советы профилактики и

т.п.

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до

1 декабря 2019 г.

 5. О внесении изменений в план работы комиссии (Докладчик: Янковский А.А.).

 5.1. Внести изменения в план работы комиссии (изменения прилагаются).

 6. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные п. 1.3.,

2.2. протокола от 21.03.2019 №1, оставить на контроле и продлить сроки исполнения

решений, предусмотренных п. 1.2, 3.1. протокола от 21.03.2019 №1 до 1 января 2019

года.

Председательствующий                                                                                     Е.В. Лебедев